NOTE ORGANIZZATIVE

PER ISCRIVERSI AL CONVEGNO O RICHIEDERE
INFORMAZIONI RIVOLGERSI A:

Tore e Loredana Marcia 349 323 7321

tore.marcia@libero.it

Tonino e Carmen Cau
Tonino 348 094 2472 - Carmen 329 984 3402

toninocau@gmail.com

TERMINE PER LE ISCRIZIONI: 13 AGOSTO 2016

IL COSTO DEL SOGGIORNO PER L’INTERO
CONVEGNO DAL PRANZO DEL VENERDI 26
A QUELLO DI DOMENICA 28
COMPRESI DUE PERNOTTAMENTI E DI:

- €110,00 - ADULTI A PERSONA.

- €50,00 - FIGLI DA 11 A 17 ANNI.

- €30,00 - FIGLI DAI 6 Al 10 ANNI.

- | FIGLI SINO Al 5 ANNI NON PAGANO.

- € 15,00 - PRANZO PENDOLARI.

- LE FAMIGLIE CON PIU FIGLI PAGANO SOLO
LA QUOTA DEI PRIMI DUE PIU GRANDI, OLTRE
QUELLA DEI GENITORI.

LA QUOTA NON COMPRENDE LA BIANCHERIA
(SI RICHIEDE QUINDI Al PARTECIPANTI DI
PORTARE DA CASA TELI DA BAGNO,
LENZUOLA E FEDERE.)

COME DA TRADIZIONE ORMAI ACQUISITA NELLA
PASTORALE FAMILIARE, ALLE FAMIGLIE CHE
VENGONO SENZA FIGLI E’ RICHIESTA UNA QUOTA
AGGIUNTIVA DI € 20,00, EVIDENZIANDO IN
QUESTO MODO CHE | FIGLI SONO PATRIMONIO DI
TUTTA LA COMUNITA.

“Amoris Laetitia: Papa Francesco scrive alla
mia famiglia” ¢ il tema del convegno
regionale per la famiglia di quest’anno.

Di fatto nel primo capitolo della sua
esortazione apostolica un paragrafo ¢
proprio intitolato cosi: “Tu e la tua Sposa”.
(AL 9) Il Papa si rivolge direttamente alla
tua famiglia, in particolare a te coppia, a te
marito in quanto sposo e a te moglie in
quanto sposa. In questa luce il Papa
prosegue: “Varchiamo dunque la soglia di
questa casa serena, con la sua famiglia seduta
intorno alla mensa festiva.” (AL 9)

Papa Francesco si siede a tavola a casa nostra
e inizia un dialogo con la coppia. Di che cosa
parla? Dopo aver esposto la bellissima
visione biblica del matrimonio e della
dottrina della Chiesa al riguardo, aggiunge:
“Tutto quanto ¢ stato detto non ¢ sufficiente
ad esprimere il vangelo del matrimonio e
della famiglia se non ci soffermiamo in modo
specifico a parlare dell'amore.” (Al 89)
Proprio di questo si occupa il nostro
convegno: dei due capitoli centrali
dell’esortazione del Papa sulla gioia
dell’amore per scoprire insieme nella lettura
del testo le caratteristiche profonde,
concrete e belle dell’amore nuziale.
Lassimilazione di questo testo d’amore ci
aprira verso chi vive le nozze con difficolta o
in modo diverso (Amoris laetitia c.8). Vi
invitiamo con Papa Francesco a “leggere”
insieme il vostro amore in queste pagine
stupende dell’ Amoris laetitia.

CONFERENZA EPISCOPALE SARDA

COMMISSIONE REGIONALE PER LA
PASTORALE DELLA FAMIGLIA

AMORIS LAETITIA

PAPA FRANCESCO SCRIVE ALLA MIA FAMIGLIA

26/27/28 Agosto 2016

Casa Betania - Loc. Sa Pastia

Comune di Bultei

INCONTRO REGIONALE PER LE FAMIGLIE
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10:30

11:30

12:00

13:30

16:00

17:00

19:30

20:00

VENERDI 26 AGOSTO

Arrivi, accoglienza e Consegna bambini
al gruppo “Animatema”.

Saluti Mons. Corrado Melis

Vescovo di Ozieri

Presentazione del Convegno:
Coniugi Tonino e Carmen Cau
Coppia incaricata pastorale familiare
Regionale

Mons. Mosé Marcia
Vescovo di Nuoro e Delegato dell’'ufficio di
pastorale familiare regionale.

Preghiera e Lectio Divina:

Mons. Mose Marcia

Vescovo di Nuoro e Delegato dell'ufficio di
pastorale familiare regionale.

Pranzo.

Amore familiare a immagine di Dio
Padre Christian Steiner o.p.
Incaricato regionale ufficio famiglia

Introduzione ai laboratori

Coniugi Giuliano e Donatella Sechi

Responsabili pastorale familiare diocesi di
Sassari.

Preghiera della famiglia.

Cena.

Serata libera.

08:00

08:45

09:00

09:30

10:15

11:00

11:30

13:30

16:00

16:45

17:45

18:00

19:30

20:00

21:30

SABATO 27 AGOSTO

Colazione.

Consegna bambini al gruppo
“Animatema”.

Preghiera e Lectio Divina:
Don Giuseppe Tilocca
Facolta Teologica di Cagliari.

Amoris Laetitia, itinerario di fede per sposi
in cerca di Ciristo.

Coniugi Gianluca e Stefania Carta
Commissione regionale pastorale familiare.

Riflessione di coppia.
Intervallo.

Laboratori.

Pranzo.

Amoris Laetitia: Il fondamento Biblico
dell’amore.
Mons. Corrado Melis

Vescovo di Ozieri
Riflessione di coppia.
Intervallo.

Laboratori.

Preghiera della famiglia.
Cena.

Festa e giochi in famiglia.

08:15

09:00

09:30

10:00

[1:30

12:00

12:30

13:30

DOMENICA 28 AGOSTO

Colazione.

Consegna bambini al gruppo
“Animatema”.

Preghiera e Lectio Divina:
Coniugi Arnaldo e Adele Scarpa

Commissione regionale pastorale familiare.

Presentazione e sintesi laboratori.

Intervallo.

Conclusione convegno

Coniugi Tonino e Carmen Cau
Padre Christian Steiner o.p.
Incaricati regionale ufficio famiglia.

Santa Messa.

Pranzo.

Saluti e partenze.



